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ترویج پویش نذر حسینی با هدف 
آزادی زندانیان غیر عمد در یزد

یزد- چند سالی است که یک فرهنگ حسنه در یزد در 
حال ترویج است و آن کمک مردم و عزاداران حسینی 
به آزادی زندانیان غیرعمد است. در این زمینه امسال 
هم همزمان با روز عاشورا هیأت ها و نیکوکاران یزدی 
با شرکت در پویش نذر حسینی با شعار »هر هیأت 
آزادی یک زندانی« مبالغی را به آزادی زندانیان غیرعمد 

اختصاص دادند.
یک نیکوکار یزدی که عاشورای سال گذشته را به دلیل 
مشکل مالی در زندان بسر می برد، در این زمینه اظهار 
داشت: سال گذشته با مشاهده افرادی که به دلیل 
بدهی های مالی و جرایم غیرعمد دور ازخانواده خود 
بودند، نذر کردم در صورتی که مشکلم حل شد، اقدام 
به آزادی زندانی کنم. در همین زمینه امسال مبلغ ۱۰۰ 
میلیون تومان را برای مشارکت در آزادی سه زندانی 
غیرعمد اهدا کردم. یکی دیگر از نیکوکاران یزدی هم 
که مبلغ ۱۰ میلیون تومان را به آزادی زندانیان غیرعمد 
اختصاص داده است، گفت: در ماه مبارک رمضان دچار 
مشکل بسیار بزرگی شدم و همان موقع نذر کردم که 
اگر گره از کارم باز شود، در روز عاشورا مبلغی را به آزادی 
زندانیان غیرعمد اختصاص دهم که این موضوع اتفاق 

افتاد و من نیز نذرم را در این روز ادا کردم.

 ماجرای مسمومیت حدود ۸۰۰ نفر 
در گلوگاه

ساری- آلودگی آب یا شربت  توزیع شده در گلوگاه در 
روزهای گذشته منجر به مسمومیت حدود ۸۰۰ نفر از 
شهروندان شد که همگی با مراجعه به مراکز درمانی و 

دریافت دارو و سِـــرُم درمان شدند.
 میزان مراجعه به بیمارستان ثامن الائمه)ع( گلوگاه، مرکز 
خدمات جامع سامت این شهر و یکی از بیمارستان های 
استان گلستان در روزهای گذشته به شکل چشمگیری 
افزایش یافت. مراجعه هایی که همگی یک نشانه 
مشترک داشتند: مسمومیت غذایی.   پس از معاینه 
اولیه این افراد نیز مشخص شد وجه اشتراک همه آنان 
نوشیدن آب و شربت در محدوده مشخصی از شهر است. 
موضوعی که مدیر شبکه بهداشت و درمان گلوگاه نیز آن 

را تأیید کرده است.
 این مقام مسئول از مراجعه ۸۰۰ نفر با نشانه های 
مسمومیت به بیمارستان ثامن الائمه)ع( گلوگاه، »مرکز 
خدمات جامع سامت گلوگاه یک« و بیمارستان 
بندرگز در استان گلستان خبر داد و عنوان کرد که 
بر پایه اظهارات مراجعان، علت مسمومیت نوشیدن 
آب یا شربت ایستگاه های مسیر میدان امام)ره( تا 
مسیر چهارراه پهلوان است.   بنا به اظهار خادملو، 
همه مراجعان پس از دریافت دارو و تزریق سرم به 
صورت سرپایی درمان شدند و هیچ موردی از بستری و 
وخامت حال آنان در مراکز درمانی ثبت نشد.  اهمیت 
موضوع سبب شد که برای بررسی دلایل این رخداد، 
نشست شورای تأمین شهرستان برگزار شود و ۲ مصوبه 
نیز داشته باشد؛ نخست بررسی همه فرضیه های 
مسمومیت شهروندان و دوم نیز الزامی شدن دریافت 
مجوز رسمی فعالیت ایستگاه های توزیع نذری از 

فرمانداری.

 جریمه 5۰۰ میلیون تومانی
چ در مریوان قاچاقچی قار

سنندج - مدیرکل تعزیرات حکومتی کردستان گفت: 
قاچاقچی قارچ کوهی در مریوان به پرداخت پنج میلیارد 

و ۲۳۸ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
 حسین رحیمیان به رسانه های استان خبر داد که 
پرونده قاچاق قارچ دنبان کوهی سفید به مقدار یک 
هزار و ۵۴۰ کیلوگرم و ارزش ۲ میلیارد و ۶۱۹ میلیون ریال 
در شعبه اول ویژه تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی شهرستان مریوان رسیدگی شد. وی افزود: 
شعبه با توجه به ارائه نکردن مدارک قانونی در پرونده، 
تخلف را محرز و عاوه بر ضبط کالا، متخلفان را به 
پرداخت مبلغ پنج میلیارد و ۲۳۸ میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم کرد.

ایران در ایران

بنگاه

 شرکت های دانش بنیان 
عامل رشد اقتصادی کیش 

دردیدارعلی رضا فراهانی 
سسه  مؤ مل  یرعا مد
آموزشی علوم و فنون 
کیش و سید ابراهیم 
هاشم ورزی سرپرست 
روابط عمومی سازمان 
منطقه آزاد کیش، راه های افزایش تعامل در زمینه معرفی 
فعالیت های حوزه نوآوری بویژه شناساندن شرکت های 
خاق و استارتاپی بحث و تبادل نظرشد. فراهانی با بیان 
اینکه این شرکت ها با ایده های خاقانه بستر مناسبی 
برای سرمایه گذاری هستند، گفت: درحال حاضر جزیره 
کیش پایگاه مناسبی برای فعالیت های شرکت های 
استارتاپی و دانش بنیان است و در دنیای امروز که صنایع 
خاق محل سودآوری و درآمد پایدارهستند این ظرفیت 
می تواند بستر رشد اقتصادی وسرمایه گذاری برای 
کارآفرینان و سرمایه گذاران جزیره کیش و کشور باشد. 
هاشم ورزی نیز دراین دیدار با اشاره به لزوم حمایت 
از این شرکت ها بویژه درحوزه تبلیغات گفت: روابط 
عمومی سازمان منطقه آزاد کیش با تمام توان آماده 
ایفای نقش خود درحوزه معرفی این ظرفیت های ارزشمند 
است. دراین نشست مقرر شد با معرفی شرکت های 
دانش بنیان فعال درجزیره کیش وانعکاس عملکرد 
این حوزه، ضمن تقویت فعالیت های این شرکت ها، 
درخصوص جذب سرمایه گذار و معرفی پتانسیل های 
جزیره کیش برای حضور شرکت های استارتاپی و 

کارآفرینان اقدام شود.

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

بازرس کل خراسان رضوی در گفت و گو با »ایران« تشریح کرد

اعلام جرم علیه مقصران سیل مشهد

دو ماه پس از وقوع سیاب بی سابقه و 
مرگبار در شهر مشهد، بازرس کل خراسان 
رضوی در گفت و گو با »ایران« از وجود قصور 
و تقصیر برخی از دستگاه ها در مواجهه 
با سیاب ۲۶ اردیبهشت ماه خبر داده و 
نسبت به برخورد با مقصران تأکید کرد. 
وی با اشاره به تحقیقات صورت گرفته از 
اقدامات سازمان آب منطقه ای مشهد، 
شهرداری و همچنین آستان قدس رضوی 
در مواجهه با سیاب منتهی به مرگ و 
دیوارکشی و تجمع آب در کانال های زیر 
پل انقاب تصریح کرد: پرونده تخلفاتی 
دستگاه ها در موضوع سیاب برای اولین 
بار است که در شهر مشهد تشکیل شده 
و تحقیقات تا اواسط مردادماه سال جاری 
تکمیل خواهد شد. در همین راستا، باید 
ارگان های متخلف و متهمین شناسایی شده 
و ضمن معرفی به مراجع قضایی، مجازاتی 

در ارتباط با خسارت های وارده جانی و مالی 
به افراد آسیب دیده، تعیین شود.

سیلاب بی سابقه در مشهد
دو ماه پیش )در تاریخ ۲۶ اردیبهشت۱۴۰۳(، 
سیاب بی سابقه و ناگهانی با شروع بارش 
درعرض نیم ساعت و با ارتفاع بارندگی 
۳۸ میلی متر، شهر مشهد را فراگرفته و 
منجر به فوت ۱۰ نفر، ترک خانه و اسکان 
موقت حدود ۲۵۰ خانوار شد. بارانی شدید 
که به یکباره موجب جاری شدن سیل 
در شهر مشهد شده و همزمان با مسدود 
کردن برخی از تقاطع های این کانشهر، 
خودروهای بسیاری را نیز با خود برد. 
سیاب موجب وحشت مردم شده و 
همزمان با قطعی برق و محبوسی تعدادی 
از شهروندان در آسانسور، بسیاری از منازل 
و معابر محله های سیدی، میدان انقاب، 
محدوده ترمینال، خیابان حر، بلوار نمازی 
و... را دچار آبگرفتگی کرد. پس از این 
حادثه، دادستانی شهر مشهد به موضوع 
قصور و تقصیر در وقوع سیل ورود کرده و 
درباره افرادی که احیاناً درباره سیل مرتکب 
خطایی شده اند، پرونده کیفری تشکیل 

داده و اعام جرم کرد.

 تشکیل پرونده کیفری در
مراجع قضایی

آنگونه که حجت الاسام موسی فتوحی 
رئیس منطقه ۲ سازمان بازرسی کل کشور 
و بازرس کل خراسان رضوی به »ایران« 
می گوید: »اداره بازرسی کل مسئول رسیدگی 
به قصور و تقصیر دستگاه ها و ارگان های 
مشمول است و چنانچه در بازرسی ها تخلفی 
تکالیف دستگاه های اجرایی  اجرای  در 
مشاهده شود، تشکیل پرونده صورت گرفته 
و تخلفات مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
در همین راستا، ممکن است در طول سال 
شاهد تعداد قابل توجهی از پرونده ها و 
افراد متهم باشیم. به گونه ای که در سال 
۱۴۰۲، بیش از ۱۰۰ مورد گزارش با قصور و عدم 
اجرای تکلیف و ترک فعل انجام شده از سوی 
مقصران به دستگاه قضایی و هیأت های 

رسیدگی به تخلفات معرفی شدند.«
وی با اشاره به بارش های بی سابقه مشهد 
در اردیبهشت ماه سال جاری می گوید: »در 
حال حاضر، دادستانی به موضوع قصور 
و تقصیر در وقوع سیل ۲۶ اردیبهشت ماه 
مشهد ورود کرده و درباره افرادی که احیاناً 
درباره سیل مرتکب خطایی شده اند، پرونده 
کیفری تشکیل داده و اعام جرم کرده است. 

در حال حاضر، 
دادستانی به 

موضوع قصور 
و تقصیر در 

وقوع سیل 2۶ 
اردیبهشت ماه 

مشهد ورود کرده 
و  درباره افرادی 
که احیاناً درباره 

سیل مرتکب 
 خطایی

شده اند، پرونده 
کیفری تشکیل 

داده و اعلام 
جرم کرده است

همچنین بخش اولیه گزارش آن در نشست 
شورای حفظ حقوق بیت المال در روزهای 

آخر اردیبهشت ارائه شده است.«

 تخلفات ارگان ها در دیوارکشی
و تجمع آب

طبق گفته رئیس منطقه ۲ سازمان بازرسی 
کل کشور، اداره بازرسی کل استان خراسان 
رضوی به منظور جلوگیری از موازی کاری 
با دستگاه قضایی، در تشکیل پرونده 
کیفری ورود نکرده و ۲ موضوع مهم را 
مورد بررسی قرار داده است. اول اینکه 
آیا بجز جنبه کیفری، تخلفی نیز از ناحیه 
دستگاه ها و ارگان های استان در حادثه 
سیاب اردیبهشت ماه صورت گرفته یا 
خیر؟ دومین مورد نیز شامل تعقیب 
ایراداتی است که با پیشنهادات اصاحی 

برطرف می شود.«
تصریح  فتوحی  موسی  حجت الاسام 
می کند: »در حال حاضر، در خصوص 
اقدامات سازمان آب منطقه ای مشهد، 
شهرداری و همچنین آستان قدس رضوی 
در مواجهه با سیل و همچنین دیوارکشی 
و تجمع آب در کانال های زیر پل انقاب 
تحقیقاتی صورت گرفته است. همچنین 
اگرچه آستان قدس رضوی مشمول نظارت 
در سازمان بازرسی کل کشور نیست اما 
ص  خصو ر  د ا  ر تی  ا د پیشنها ند  ا می تو
دیوارکشی و ممانعت از تجمع آب به منازل 
مسکونی به دستگاه های متولی مانند 
شهرداری ارائه دهد. چنانچه در سیاب 
اخیر شاهد بودیم که کانال های زیر پل 
انقاب مشهد پاسخگوی تخلیه آب جمع 
شده سیل نبوده و میزان زیادی آب زیرپل 
تجمیع شد.« بازرس کل خراسان رضوی 
می افزاید: »برخی دستگاه ها پاسخ هایی 
هم داده اند، مثاً آب منطقه ای گفته که 
موضوع جلوگیری از سیل در این منطقه 
شهری متوجه شهرداری است و شهرداری 
عنوان کرده که ارتش هنوز این منطقه 
را به طور کامل به ما واگذار نکرده است 
و در نهایت دستگاه ها هر کدام پاسخی 

داده اند.«

 گزارش تخلفات در حال
تدوین است

طبق گفته حجت الاسام موسی فتوحی، 
»هم اکنون گزارش تخلفات دستگاه ها و 
ارگان ها در حال تدوین است؛ بخشی از 
پژوهش ها در این حوزه به مرجع قضایی 
اعام شده و بخشی دیگر در حال اقدام 
و ارسال است. امکان دارد ارگان های 
فوق الذکر قصور و تخلفی در مواجهه با 
سیاب انجام داده باشند. باید ارگان های 
متخلف و متهمان شناسایی شوند تا 
ضمن معرفی به مراجع قضایی، مجازاتی در 
ارتباط با خسارت های وارده جانی و مالی به 

افراد آسیب دیده تعیین شود.«
وی ادامه می دهد: »بنابراین باید تأکید 

کرد که پرونده کیفری رسیدگی به قصور 
و تقصیر در وقوع سیل ۲۶ اردیبهشت ماه 
مشهد در مرجع قضایی تصمیم گیری و 
تخلفات صورت گرفته نیز از سوی سازمان 
بازرسی رسیدگی خواهد شد. ضمن اینکه 
اگر پرونده کیفری از سوی مرجع قضایی 
تشکیل نشده و پیگیری نمی شد، اداره 
بازرسی کل استان، بحث کیفری را نیز به 
انضمام موضوع تخلفات بررسی کرده و 

نتیجه را اعام می کرد.«
بازرس کل خراسان رضوی در پاسخ به 
این سؤال که آیا در سال های گذشته 
پرونده ای در خصوص رسیدگی به قصور و 
تخلف صورت گرفته در مواجهه با سیاب 
منتهی به فوت در مشهد تشکیل شده 
است می گوید: »این اولین بار است که 
در شهر مشهد پرونده ای درخصوص قصور 
و تخلف در مواجهه با سیاب منتهی به 
فوت تشکیل شده است. البته باید تأکید 
کرد که در سال های گذشته پرونده های 
مشابهی در درگز و کات وجود داشته 

» . ست ا

خسارت سنگین سیل به خودروها
قصور دستگاه ها در مواجهه با سیاب 
۲۶ اردیبهشت مشهد در حالی از سوی 
اداره کل بازرسی مشهد و مراجع قضایی 
با جدیت پیگیری می شود که بارش های 
جمعه ۲۲ تیرماه در خراسان رضوی منجر 
به جاری شدن رواناب و سیل در روستاهای 
اطراف مشهد، بخصوص در دهستان کارده 
در روستاهای کریم آباد، کارده و مارشک 
شد. عباسی نیشابوری سرپرست اداره 
کل مدیریت بحران استانداری خراسان 
رضوی در همین ارتباط می گوید: »باوجود 
هشدار سطح نارنجی هواشناسی و از آنجا 
که گردشگران به هشدارها توجهی نکرده 
و خودروها را در بستر و حاشیه رودخانه 
پارک کردند ۵ خودرو در روستاهای مارشک 
و کارده گرفتار سیل شدند. اگرچه این 
خودروها از آب گرفته شدند اما خسارات 
قابل توجهی به آنها وارد شده است. 
همزمان در شهر مشهد نیز آبگرفتگی در 
۱۸ منطقه مشهد گزارش شد، اما مشکل 

خاصی نبود و آبگرفتگی رفع شد.«
طبق گفته این مقام مسئول، »در منطقه 
سد دولت آباد شهرستان گلبهار تعدادی 
گردشگر گرفتار شده بودند که به منطقه ای 
امن منتقل شدند؛ همچنین در شهرستان 
سبزوار نیز فردی در ارتفاعات مفقود شده 
بود که پس از چند ساعت جست و جو 
بدون مشکل خاصی پیدا و به منطقه امن 
منتقل شد. سرپرست اداره کل مدیریت 
بحران استانداری خراسان رضوی با اشاره 
به اینکه با توجه به تغییرات اقلیمی، 
بارش های رگباری شدید و حجم آب زیاد 
است، به مردم توصیه کرد تا در هنگام 
صدور هشدار نارنجی، از رفتن به مناطق 

گردشگری و تفرجگاهی اجتناب کنند.«

ایرنا

میانگین گرما در نیمه جنوبی کشور به 45 درجه سانتیگراد رسید 

تداوم گرما و تعطیلی ادارات در پنج استان کشور
ایران زمین - تداوم گرما و افزایش مصرف برق، 
امروز ادارات و بانک های چند استان را به 
تعطیلی کشاند. پنجشنبه هفته گذشته نیز با 
بالا رفتن دما و به دستور مدیران بحران، ادارات 
و بانک های ۱۵ استان کشور تعطیل شدند. به 
گفته کارشناسان سازمان هواشناسی، تداوم 
گرما در هفته بعد نیز ادامه خواهد داشت 
به  طوری که اغلب استان های نیمه جنوبی 
کشور در دو روز گذشته دمای بالای ۴۵ درجه را 
تجربه کردند. صبح روز گذشته شهداد از توابع 
شهرستان کرمان با ۳۶ درجه گرم ترین صبح را 
در میان ایستگاه های هواشناسی کشور داشت.
ادارات استان کهگیلویه و بویراحمد در پی 
بالا رفتن دما و رسیدن به مرز ۵۰ درجه، 
امروز تعطیل شدند. معاون توسعه مدیریت 
و منابع استانداری کهگیلویه و بویراحمد 
روز گذشته اعام کرد: با توجه به افزایش 
دمای هوا و به استناد مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی کشور، اداره ها و دستگاه های 
اجرایی این استان امروز پنجشنبه ۲۸ تیرماه 
تعطیل هستند. مرادعلی پیوند اظهار کرد: به 
استناد مصوبه شورای عالی امنیت ملی کشور 
و مدیریت مصرف انرژی با توجه به شرایط آب 
و هوایی حاکم بر کشور، افزایش دما و حفظ 
پایداری شبکه برق، تمامی سازمان ها، ادارات 
و دستگاه های اجرایی کهگیلویه و بویراحمد به 
استثنای مراکز خدمات رسان، درمانی و نظامی 

روز پنجشنبه ۲۸ تیرماه تعطیل هستند.
 

گرمای هوا ادارات قم را تعطیل کرد
بالا رفتن دما و مدیریت مصرف انرژی، ادارات 
استان قم را طی امروز، پنجشنبه ۲۸ تیر 
به تعطیلی کشاند. براساس تصمیم جلسه 
مشترک کارگروه مدیریت مصرف انرژی و 
کارگروه شرایط اضطرار استان و به منظور 
حمایت از بخش های کشاورزی، صنعت و 
عدم قطع برق خانگی، تمامی دستگاه های 
اجرایی، بانک ها و بیمه های استان )به 
استثنای واحدهای ذی ربط در مراکز درمانی، 
دستگاه های خدمات رسان، شعب مرکزی 
یا شعب منتخب بانک ها و مراکزی که دارای 
نوبت کاری هستند( با استفاده از ظرفیت 
بخشنامه دورکاری در روز پنجشنبه ۲۸ تیر 
تعطیل شدند. همچنین کاس های همه 
مؤسسات و آموزشگاه ها شامل مراکز علمی آزاد، 

آموزشگاه های زبان اعم از دولتی و غیردولتی 
و پایگاه های اوقات فراغت تابستانی تعطیل 

. ند شد
 

ادارات و بانک های کردستان دورکار شدند
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار 
کردستان از دورکار شدن ادارات و بانک های 
این استان برای صرفه جویی در مصرف برق 

داد. خبر 
عبدالله رشیدی پور گفت: در راستای مدیریت 
مصرف انرژی و به منظور حفظ پایداری شبکه 
برق استان و جلوگیری از احتمال قطعی برق 
خانگی و بنا به درخواست مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان کردستان و موافقت 
استاندار؛ فعالیت تمام ادارات، دستگاه های 
اجرایی و بانک های استان، امروز پنجشنبه ۲۸ 

تیر، به صورت دورکاری خواهد بود.
 

گرمای خرما پزان در یزد
به گفته اداره هواشناسی یزد، هفته آینده دما در 
این استان تا دو درجه افزایش خواهد یافت و 
روزهای داغی در انتظار مردم این استان است. 
سید عباس میرحسینی، کارشناس پیش بینی 
اداره کل هواشناسی یزد با اعام این خبر گفت: 
دمای هوا در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته 
آینده در شهر بافق از عدد ۴۸ فراتر خواهد رفت 
و بافقی ها باید منتظر گرمای خرما پزان باشند.
وی ادامه داد: این روزها شدت گرمای هوا در 

استان یزد به حدی است که در ساعات اوج 
گرما، خیابان های شهر و بویژه مرکز استان 
خالی از جمعیت می شود و شهروندان ماندن 
در خانه را بر حضور در خیابان های داغ و سوزان 
ترجیح می دهند. شدت گرما باعث شده 
بود تا طی روزهای گذشته آب مورد استفاده 
مردم با افت فشار و گاهی قطع روبه رو شود 
که خوشبختانه این مشکل فعاً رفع شده اما 
شرکت آبفا از مردم خواسته تا مصرف آب را 

کنند. مدیریت 

تداوم استقرار هوای گرم در چهارمحال و 
بختیاری

و پیش بینی هواشناسی  توسعه   معاون 
چهارمحال و بختیاری از تداوم استقرار هوای 
گرم در این استان خبر داد و گفت: دما تا 
هفته آینده نوسان قابل توجهی در استان 
نخواهد داشت و توده هوای گرم همچنان 
حاکم است. معصومه نوروزی ادامه داد: در ۲۴ 
ساعت گذشته شهرکرد با کمینه دمای ۱۰ درجه 
سانتی گراد خنک ترین ایستگاه استان و مراکز 
استان های کشور گزارش و بازفت با بیشینه 
دمای۴۰ درجه سانتی گراد گرم ترین ایستگاه 

استان اعام شد.
همچنین ادارات و بانک های استان های 
کرمانشاه و مرکزی نیز براساس تصمیم ستاد 
پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات 

پاسخ به بحران امروز تعطیل شدند.

 محصول کشاورزان گلستان به دلیل عدم تقاضا 
روی زمین ماند 

صدور دقیقه نودی مجوز خرید حمایتی 
سیب زمینی گلستان 

ایران زمین-  گلستان یکی از قطب های مهم تولید سیب زمینی در کشور است اما 
تولید سیب زمینی این استان با حاشیه های زیادی همراه است. یعنی یا آنقدر قیمت 
آن پایین است که حتی جوابگوی هزینه برداشت نیست و سال بعد کشاورز از کشت 
آن خودداری می کند و یا میزان تولید آن در استان به حدی کم می شود و قیمت  آن 
بالا می رود که مردم توان خریدش را ندارند. از این رو سیب زمینی کاران و تجار استان 

از کاهش قیمت و بازار این محصول گایه مند هستند.
 رئیس انجمن سیب زمینی کاران گلستان از خریده  نشدن محصول کشاورزان این 
استان در روزهای پایانی برداشت محصول توسط مدیریت تعاون روستایی گایه کرد 
و با اعام اینکه در سال کشاورزی جاری، ۵ هزار و ۲۰۰ هکتار از زمین های مستعد 
کشاورزی استان زیر کشت سیب زمینی رفت، اظهارداشت: امسال سازمان تعاون 
روستایی کشور مجوز خرید سیب زمینی از کشاورزان گلستان به میزان ۱۰ هزار تنُ در 
سال زراعی به ازای هر کیلوگرم ۸۰ هزار ریال را صادر کرده است. بنابراین هم اکنون 
هزار و ۳۰۰ تنُ سیب زمینی روی دست کشاورزان استان گلستان باقی مانده و نخریدن 
این محصول توسط تعاون روستایی استان، خسارت بزرگی به کشاورزان منطقه وارد 
می کند. رمضان مقصودلو نداشتن اعتبار و کمبود محل ذخیره را از مهم ترین دلایل 
خرید نکردن سیب زمینی کشاورزان گلستان اعام و تصریح کرد: تاکنون مدیریت 
تعاون روستایی گلستان ۶ هزار و ۷۰۰ تنُ سیب زمینی را از کشاورزان این استان به 
صورت حمایتی و توافقی خریده است.  رئیس انجمن سیب زمینی کاران گلستان به 
صادرات ۵۰۰ تنُ سیب زمینی از استان در سال جاری اشاره کرد و گفت: آزاد شدن 
صادرات سیب زمینی همزمان با برداشت محصول نقش به سزایی در کاهش دغدغه 
بازاریابی این محصول برای کشاورزان دارد. وی یادآور شد: سال قبل به دلیل صادر 
نشدن مجوز صادرات ۱۰ هزار تن سیب زمینی تولیدی گلستان، کشاورزان و تجار این 
خطه از مزایای آن و کمک در ایجاد ارزش اقتصادی برای استان محروم ماندند ولی 
در سال ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ با صدور مجوز بعد از برداشت محصول، تجار این استان موفق به 

صادرات ۲ هزار و ۵۰۰ تـُــن از محصول تولیدی بهره برداران این خطه شدند.
مدیر تعاون روستایی گلستان نیز در این خصوص اظهارداشت: باوجود پایان زمان 
تعیین شده خرید حمایتی سیب زمینی از کشاورزان استان، از طریق رئیس جهاد 
کشاورزی استان پیگیر دریافت اباغیه خرید حمایتی سیب زمینی باقی مانده منطقه 
هستیم که در صورت دریافت اباغیه، مقدمات تهیه سردخانه و خرید انجام خواهد 
شد. محمدرضا جامی تأکید کرد: خرید سیب زمینی کشاورزان با هدف حمایت از 

فعالان این بخش و ممانعت از سوء استفاده دلالان انجام می شود.

تاکنون مدیریت 
تعاون روستایی 

گلستان ۶ 
هزار و ۷00 تنُ 

سیب زمینی 
را از کشاورزان 
این استان به 

صورت حمایتی 
و توافقی خریده 

است


